in Venetos susciperent; &, quod magni fuit,
tanta religione, silentij sacramentum ab omni-
bus obseruatum, vt eius belli calamitas, prius-
quam suspicio, ad Venetos peruenierit. Annus

8508. octauis suprà millesimū, & quingentesimum à
die Christo natali numerabatur, cùm belli con-
silia clanculum agitari, & tantum incendium
excitari cœptum est; cuius deindè flamma an-
no quingintesimo nono, quarto idus Decembribus

309. erupit. Tantò autem formidolosius bellum ex-
ortum est; quantò fuerunt principia occultiora.
Non est credibile, quanto animi ardore, quam
acerbis odijs, quanta crudulitate sit vtrinque
pugnatum. Senatus de tām graui Principum
Omnium expeditione accepto nuncio, in summa
rerum perturbatione, & discrimine, neque metu
superatus, neque dolore victus veterem constan-
tiam retinuit, fortique ac præsenti animo ius
suum bello persequi, & laboranti Reipub. trepi-
disq; rebus subuenire aggreditur; terra mariq;
quanta celeritate fieri potuit, militem conscri-
bere, copias expedire, imperij fines munire.
Cùm verò ab omnibus acriter impeterentur,
cùm maximè ab vno Cæsare extrema calamitas
imminere videbatur; qui capitali odio in Vene-
tos incensus non discessurus ab armis videba-
tur, priusquam Venetorum Imperium dedisset
excidio; tantam quippè bellatorum manū con-
traxerat, vt militum copia reliquos omnes fede-
ratos solus penè superaret, centum enim arma-
torum millia sub signis habuisse fertur: quo exer-
citū in eam Fori Iulij partem primo impetu
inua-

inuaserat, quam partem tutari maximè Reipub. intererat. Itaque missis in eam rem-ducibus, cum exercitu; Hieronymus Castro Nouo cum tribus militum centurijs Prætor decernitur. Ar-
cis Præfectus erat Andreas Rimundius. Eò pro-
fectus impigrè omnia præstigit, Hieronymus,
quæ Ducem optimum decent, locum omnē dili-
genter perlustrare, minus tutas partes confirma-
re, repurgatam fossam, ruderibusque euectis al-
tius deprimere, tormenta muralia pro mēnibus
aptè disponere, suas præsidij stationes assigna-
re, nihil omittere, quò inimico aduentanti se se
opponeret, quem iam iam imminere, locis su-
perioribus deuictis, audiebat: nec longa expec-
tatione fatigatus est; si quidem hoc tanti robur
exercitus Bassiano, & Acelo in Euganeis direp-
tis, alijsque locis incendijs, cædibus, & popula-
tione vastatis, tandem agtum Taruisium infe-
dit, & per uigilio Sancti Augustini sexto Calen.
Septembri quingentesimo vndecimo anno, ad
Castrum Nouum tanta belli moles deflexit.

511.

Locus est ad ripam Plavis fluminis in regione,
cui nomen est Querium, in Alpibus supra Tar-
uisinos fines, leni iugo editus, artis, & naturæ
præsidio valdè munitus; quem locum Cæsatia-
ni, quod suis conatibus valdè officere viderent.
omnino aggrediendum, & expugnandum sibi
esse statuerunt.